CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – SPDA

ATA DA DÉCIMA QUINTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA

SPDA, DE 2024. Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às

catorze horas e trinta minutos, reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva da

COMPANHIA SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS

- SPDA, com sede social situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no

Município de São Paulo, Estado de São Paulo. PARTICIPANTES: HÉLIO RUBENS

DE OLIVEIRA MENDES, Diretor Presidente; DANILO LEAL MONTES, Diretor

Jurídico; e MAURICIO AKIHIRO MAKI, Diretor Administrativo Financeiro. Iniciando os

trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, PATRÍCIA MENEGHINI DA SILVA,

para atuar como Secretária da Reunião Ordinária. Deliberou-se sobre a ORDEM DO

DIA, a saber: 1) Definição dos valores de bolsa e benefícios para a contratação de

estagiários na SPDA. DELIBERAÇÕES: 1) A Diretoria Executiva, para aplicação dos

artigos 10, 11 e 12 da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, decidiu fixar a bolsa

para estagiários, que atuarão em jornada de 6 (seis) horas diárias, em R$ 2.000,00

(dois mil reais). Ainda, decidiu oferecer auxílio transporte de R$ 100,00 (cem reais) e

vale refeição equivalente ao oferecido aos funcionários da SPDA. Por fim, reforçou a

necessidade de aplicação do recesso nos termos previstos no artigo 13 e parágrafos

da referida lei. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que

vai assinada por mim e todos os presentes.

PATRÍCIA MENEGHINI DA SILVA

Secretária da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

DANILO LEAL MONTES

Diretor Jurídico

MAURICIO AKIHIRO MAKI

Diretor Administrativo Financeiro